Проект

ПОСТАНОВЛЕНИЕ ПРАВИТЕЛЬСТВА
КЫРГЫЗСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

Об утверждении перечня электронных услуг

В целях повышения качества и доступности государственных и муниципальных услуг, оказываемых гражданам и юридическим лицам, в соответствии с Законами Кыргызской Республики «О государственных и муниципальных услугах» и «Об электронном управлении», статьями 10 и 17 конституционного Закона Кыргызской Республики «О Правительстве Кыргызской Республики» Правительство Кыргызской Республики постановляет:

1. Утвердить перечень электронных услуг согласно приложению 1.
2. Электронные услуги, утвержденные пунктом 1 настоящего постановления, предоставляются посредством Государственного портала электронных услуг.
[bookmark: _GoBack]3. Порядок подачи и рассмотрение электронных заявленийг, утвержденным пунктом 1 настоящего постановления определяется уполномоченным государственным органом в сфере электронного управления.
3. Процессы передачи информации об уплате физическими и юридическими лицами платежей за оказание государственных и муниципальных услуг, иных платежей в пользу республиканского или местных бюджетов определяется Положением о порядке функционирования государственной системе электронных платежей.
4. Государственным органам, их структурным подразделениям и подведомственным учреждениям, при предоставлении электронных услуг через Государственный портал электронных услуг, руководствоваться перечнем электронных услуг, утвержденным пунктом 1 настоящего постановления.
6. Установить, что стоимость электронных платных услуг формируется в соответствии с законодательством Кыргызской Республики и утверждается в установленном порядке после согласования с уполномоченным государственным антимонопольным органом Кыргызской Республики.
7. Внесение изменений и дополнений в перечень электронных услуг, в обязательном порядке подлежит согласованию с уполномоченным государственным органом в сфере электронного управления.

Премьер-министр
Кыргызской Республики					С.Ш.Жээнбеков
Председатель
Государственного комитета
информационных технологий
и связи Кыргызской Республики      _____________________        Б.Н.Шаршембиев «___» ___________ 2017 г.

И.о. начальника управления
правового обеспечения                      _____________________        О.В.Серова   «___»  ___________ 2017 г.